
 

 

 
 

Comune di Sermide e Felonica 
C.A.P. 46028  (MANTOVA) 
Sede: P.zza Plebiscito, 1 
   0386/967000 
Fax  0386/960261 - e-mail: protocollo@comune.sermideefelonica.mn.it 
Sito web: www.comune.sermideefelonica.mn.it 
____________________________________________________ 

 

 

 

 DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 21-11-2024 Comune di Sermide e Felonica  
PAGINA: 1 di 4 

  
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 114 del 21-11-2024 

 
SEDUTA DEL  duemilaventiquattro addì  ventuno del mese di novembre ALLE ORE 
17:45   
 
OGGETTO:  
Seconda modifica alla sezione 3.3 "Piano triennale dei fabbisogni di 
personale" del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
triennio 2024 -2026 approvato con deliberazione n. 25 del 07.03.2024, ai 
sensi dell'art. 6 del decreto legge numero 80/2021 convertito con 
modificazioni in legge n.113/2021 
 
Sono presenti i Signori: 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 
As. 

Maestri Edoardo Sindaco Presente in videoconferenza 
Chieregatti Sergio Vice Sindaco Assente 
Bazzi Annalisa Assessore Presente in videoconferenza 
Talassi Aurora Assessore Presente in videoconferenza 
Benatti Andrea Assessore Presente in videoconferenza 
 
Totale Presenti    4, Assenti    1 
 
 
Assiste in videoconferenza il  Segretario  Bianca Meli, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Edoardo Maestri, nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  Edoardo Maestri il 28-11-2024 ora  9:05:50 BIANCA MELI il 28-11-2024 ora  8:54:15

mailto:protocollo@comune.sermide.mn.it
http://www.comune.sermidee/


 DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 21-11-2024 Comune di Sermide e Felonica  
PAGINA: 2 di 4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2025/2026; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 23/12/2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024/2025/2026; 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 07.03.2024 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 24.10.2024 è stata approvata la 

prima modifica alla sezione 3.3 "Piano triennale dei fabbisogni di personale" del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2024 -2026 approvato con 
deliberazione n. 25 del 07.03.2024, introducendo le seguenti figure: n. 2 funzionari 
contabili; 

 
Preso atto che si ritiene opportuno aggiornare la sezione 3.3, alla luce delle esigenze 
organizzative sopravvenute dell’Ente 
 
 sostituendo n. 1 funzionario contabile con n. 1 istruttore amministrativo contabile 
 introducendo n. 2 istruttori tecnici 
 introducendo n. 1 Funzionario amministrativo da destinare all’Area AA.GG. 

 
 

Viene inoltre previsto, nell’annualità 2025, l’espletamento della seguente procedura: 
 Progressione verticale dall’Area degli Istruttori (ex cat. C) all’Area dei Funzionari ed 

EQ (ex cat. D) in applicazione dell’istituto delle progressioni verticali “in deroga” 
previste dall’art. 13, comma 6, del nuovo CCNL del Comparto Funzioni Locali – settore 
tecnico 

 
Evidenziato infine che si rende opportuno modificare la figura di n. 1 istruttore tecnico da 
destinare all’area urbanistica edilizia privata e ambiente prevista nella versione approvata 
con deliberazione n. 25 del 07.03.2024 sostituendola con quella di n. 1 istruttore tecnico, da 
destinarsi indifferentemente al settore tecnico (area III e/o area IV), senza che ciò comporti 
alcuna variazione sulla sostenibilità della spesa; 
 
Ritenuto per quanto sopra esposto di variare ulteriormente il documento “Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2024- 2026”  
 
 sezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale” introducendo nelle annualità 

2024/2025 le seguenti assunzioni: 
 

 
PROGRAMMA DI 
BILANCIO DI 
RIFERIMENTO 

 
AREA 

 
PROFILO PROFESSIONALE 

 
ASSUNZIONI PREVISTE 

1.3 gestione 
economica, finanziaria, 
programmazione, 
provveditorato 

ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE – 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

1 
(mobilità/scorrimento 

graduatoria/concorso/convenzione ex 
art. 23 CCNL 16.11.2022, incarico ex art. 

1, comma 557, della legge 311/2004) 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  Edoardo Maestri il 28-11-2024 ora  9:05:50 BIANCA MELI il 28-11-2024 ora  8:54:15



 DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 21-11-2024 Comune di Sermide e Felonica  
PAGINA: 3 di 4 

 
1.5 gestione dei beni 
demaniali e 
patrimoniali 
 
 

 
ISTRUTTORI 

 
ISTRUTTORE TECNICO  

2 
(mobilità/scorrimento 

graduatoria/concorso/convenzione ex 
art. 23 CCNL 16.11.2022, incarico ex art. 

1, comma 557, della legge 311/2004) 
 

1.2 gestione segreteria 
generale 

FUNZIONARI 
ED EQ 

FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO – AREA 
AFFARI GENERALI 

1 
(mobilità/scorrimento 

graduatoria/concorso/convenzione ex 
art. 23 CCNL 16.11.2022, incarico ex art. 

1, comma 557, della legge 311/2004) 
 

1.5 gestione dei beni 
demaniali e 
patrimoniali 
 
 

FUNZIONARI 
ED EQ 

FUNZIONARIO TECNICO  1 
(progressione verticale “in deroga” 

prevista dall’art. 13, comma 6, del nuovo 
CCNL del Comparto Funzioni Locali) 

TOTALE 5 

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 4 del CCNL 16.11.2022 il PIAO è stato oggetto di 
informazione ai soggetti sindacali (RSU e Rappresentanti territoriali delle organizzazioni 
sindacali firmatarie del CCNL), con trasmissione in data 18.11.2024; 
 
Vista la Sezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale” del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2024 – 2026 del Comune di Sermide e Felonica con l’inserimento 
delle modifiche sopra specificate, allegato alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Rilevato che, in merito alla sezione 3.3 sono stati acquisiti i pareri favorevoli relativamente 
alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267 dal Segretario Comunale e dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 
 
Visto inoltre l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti Prot. n. E/10800 del 
14.11.2024 ai sensi dell’art. 19, comma 8 della Legge n. 448/2001;  
 
Con votazione favorevole e unanime, resa in forma palese nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1. per le motivazioni di cui in premessa, di approvare, la seconda modifica della Sezione 

3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale” del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024 – 2026 del Comune di Sermide e Felonica”, allegata alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 

2. di dare atto che sulla modifica della Sezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di 
personale” del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026, il 
Revisore dei conti ha espresso il proprio parere positivo per l’accertamento della 
conformità al rispetto del principio di contenimento della spesa di personale imposto 
dalla normativa vigente, nonché per l’asseverazione del rispetto pluriennale degli 
equilibri di bilancio ex art. 33, comma 2, del d.l. 34/2019 convertito in legge 58/2019; 

 
3. di pubblicare la presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024 – 2026 modificato, nelle apposite sottosezioni della 
sezione denominata “Amministrazione trasparente”; 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  Edoardo Maestri il 28-11-2024 ora  9:05:50 BIANCA MELI il 28-11-2024 ora  8:54:15



 DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 21-11-2024 Comune di Sermide e Felonica  
PAGINA: 4 di 4 

 
4. di trasmettere il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 - 2026, come 

modificato con la presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, 
secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’articolo 6, comma 4, del decreto 
legge 9 giugno 2021, numero 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, 
numero 113; 

 
Di dichiarare, stante l’urgenza di darvi attuazione, con successiva e separata votazione 
favorevole e unanime, resa in forma palese per alzata di mano, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 
numero 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
Letto confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL   SEGRETARIO COMUNALE 
Edoardo Maestri  Bianca Meli 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  Edoardo Maestri il 28-11-2024 ora  9:05:50 BIANCA MELI il 28-11-2024 ora  8:54:15



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica segretario 

Data: 18-11-2024 Il Responsabile del servizio 

  Meli Bianca 

 

Regolarità tecnica segretario DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  BIANCA MELI il 18-11-2024 ora 14:16:14



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DELIBERA DI GIUNTA 

Numero 126 Del 14-11-2024 
 

Oggetto: Seconda modifica alla sezione 3.3 "Piano triennale dei fabbisogni di 
personale" del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2024 -
2026 approvato con deliberazione n. 25 del 07.03.2024, ai sensi dell'art. 6 del decreto 
legge numero 80/2021 convertito con modificazioni in legge n.113/2021 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 
 
Data: 18-11-2024 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  Anna Malavasi 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  Anna Malavasi il 18-11-2024 ora 14:25:13



 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 114 Del 21-11-2024 
 

Oggetto: Seconda modifica alla sezione 3.3 "Piano triennale dei fabbisogni di 
personale" del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2024 -
2026 approvato con deliberazione n. 25 del 07.03.2024, ai sensi dell'art. 6 del decreto 
legge numero 80/2021 convertito con modificazioni in legge n.113/2021 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle Pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli 
atti d’ufficio - visto lo Statuto Comunale 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione numero 114 del 21-11-2024 è stata pubblicata in data odierna, per 
rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32 – comma 1 – della legge 18.6.2009 n. 69) ed è stata compresa nell’elenco, data odierna, delle 
deliberazioni comunicate ai capigruppo (art. 125 T.U. 267/2000). 
 
Sermide e Felonica, lì 28-11-2024 
 
 IL RESPONSABILE AREA 

AFFARI GENERALI 
 dott.ssa Sarah Fraccaro 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  SARAH FRACCARO il 28-11-2024 ora 10:00:15



 

 
 
 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  SARAH FRACCARO il 28-11-2024 ora 10:00:15


